
OBSAH 06/2009 

4 06/2009  WWW.CHIP.CZ

 AKTUALITY
8 PROCESORY

  Inteligentní superprocesor: Koncept klastru 
od Intelu.

14 AMAZON PROTI GUTENBERGOVI
  Prosadí se v blízké budoucnosti technologie 

elektronických knih?

15 NÁBYTEK OD MICROSOFTU
 Jak funguje interaktivní počítačový stůl.

18 DESET FAKTŮ
  Zajímavosti i překvapivé skutečnosti, 

tentokrát o iPodech.

20 FIRST-PERSON STŘELEC V HLEDÁČKU
  Z krvavých masakrů na školách jsou často 

obviňovány násilné hry. Nové studie se 
záznamy mozkové aktivity však svědčí 
o něčem jiném.

22 BEZPEČNOST
  Mohutný útok nových virů | Zfalšované 

aukce | Záškodníci přicházejí v PDF | 
SysInspector v nové verzi.

30  TECHNICKÝ LEXIKON: NOVÉ DOTYKOVÉ 
OBRAZOVKY

  Technologie dotykových obrazovek způso-
bují revoluci ve využívání displejů.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A TECHNIKA
46 NETBOOKY: NA CO VŠE MAJÍ SÍLU

  Chip zkoumal hranice výkonových mož-
ností nových netbooků a prozradí vám, co 
skutečně dokáží.

50 DOBROTY PRO VÁŠ NETBOOK
  Výkon netbooků často zklame – ale to se 

dá rychle změnit.

52 „SKARTOVÁNÍ“ SOUBORŮ
  Důležité dokumenty skartujete. Ale co 

soubory? Existují nástroje, které bezpečně 
smažou citlivé soubory.

56 ZÁKLADNÍ DESKY PRO CORE I7
  Chip otestoval aktuální motherboardy pro 

Core i7 a řekne vám, který zvolit.

58 PLNÁ ŠÍŘE I ROZLIŠENÍ
  Test projektorů pro domácí kino.

62 ŠPIČKOVÉ WI-FI ROUTERY
  Dopřejte své síti luxusní základ. Tyto 

routery s dvoupásmovou Wi-Fi patří mezi 
špičku na trhu.

66 OCHRANA SOUKROMÝCH DAT
  Chip vám ukáže, jak funguje šifrování a kde 

jsou jeho skryté problémy…

72 HUDBA PODLE CHUTI
  Test internetových rádií.

76 ČASOVÁ OSA CHIPU: OPERAČNÍ SYSTÉMY
  Začátky operačních systémů byly skromné. 

Nyní jsou však skutečnými všeuměly, kteří 
zvládají velké množství úkolů.

78 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

90 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

94 TOP RUNNER
  Externí úložná zařízení.

96 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? U koho si 

pořídit mobilní internet a která nabídka 
VoIP se vyplatí? Podívejte se do našich 
přehledů.

 PRAXE
98 JE VÁŠ POČÍTAČ SPAMBOTEM?

  Každý čtvrtý počítač je ovládán z internetu. 
Jak je na tom ten váš?

102 GOOGLE HACKING: CÍL ZAMĚŘEN
  Google už indexuje více než bilion stránek. 

Víte, jak pomocí něj najít to, co hledáte?

106 VYSAJTE INTERNET
  Jak najít a stáhnout z internetu hudbu, filmy 

nebo seriály? Poradíme vám.

110  50 NÁSTROJŮ A TRIKŮ PRO SKVĚLÉ 
FOTOGRAFIE

  Ukážeme vám, jak pomocí správných 
nástrojů, triků a technik správně optimali-
zovat své fotografie.

114 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

118 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows – tipy na chytrý 

software a na bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
142 NEJRYCHLEJŠÍ POČÍTAČ NA SVĚTĚ

  Formule 1 je prošpikována elektronikou 
a počítače dnes rozhodují o tom, kdo bude 
ve formuli 1 mistrem světa.

146 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 138 IT BUSINESS, 

140 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 6/09 najdete na straně 34.

98  JE VÁŠ POČÍTAČ 
SPAMBOTEM?
Jak zjistíte, zda je váš počítač řízen někým 
jiným a na příkaz webové mafie posílá 
spam? Poradíme vám i to, jak se v podob-
ných případech bránit.

 TÉMA

42  ŠPATNÁ 
WINDOWS?  MÁME 
OKAMŽITÉ ŘEŠENÍ!
Vyzkoušejte naše tipy a vaše 
XP nebo Vista budou funkč-
ně stejně vybavené jako 
Windows 7. Kromě nových 
funkcí můžete získat i vyšší 
rychlost.

46  NETBOOKY: 
NA CO VŠE MAJÍ SÍLU
Netbooky jsou dnes hvězdami počíta-
čových trhů. Jak to ale ve skutečnosti 
vypadá s jejich výkonem v praxi? Chip 
testuje, kolik a jaký software tyto mini-
počítače zvládnou.

004 (x) obsah_m.indd   4004 (x) obsah_m.indd   4 20.5.2009   20:09:2920.5.2009   20:09:29




